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INFORMASJON

Ordfører Ole Johan Vierdal i 
Vindafjord, åpnet nytt mottak 
for farlig og elektrisk avfall 
på Toraneset Miljøpark.
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2007 - Haugaland Interkommunale Miljøverk 
ble etablert.
2009 - Deponiet på Årabrot Miljøpark 
ble lagt ned.
2009 - HIM innfører ny felles renovasjonsord-
ning for alle HIM-kommunene. Fra våren 2010 
gjaldt denne ordningen også alle hytter.
2010 - Restavfallet sendes til energi-
gjenvinning.
2010 - Etne får betjent avfallsmottak.
2011 - Toraneset Miljøpark begynner med 
lørdagsåpent.
2011 - HIM får godkjent egen matkompost, og 
starter salg.
2012 - HIM innfører mobil innsamling for 
grovavfall i distriktskommunene.
2012 - HIM blir godkjent som Miljø-
fyrtårnbedrift
2013 - HIM får godkjent hagekompost på 
Årabrot Miljøpark, og starter salg.
2014 - Det bygges mottaksbygg for farlig og 
elektrisk avfall på Årabrot Miljøpark. Kapa-
siteten utvides med ny sorteringsrampe.
2016 - HIM overtar ansvaret for slam-
renovasjon i eierkommunene.
2017 - Toraneset Miljøpark får overbygg og 
betjent mottak for farlig og elektrisk avfall.
2017 - HIM reduserer renovasjonsavgiften med 
flere hundre kroner for de fleste abonnenter.

I perioden 2010 til 2015 har HIM overtatt 
ansvaret for fakturering av renovasjonsavgift 
og oppdatering av abonnementsregister fra 
eierkommunene. Fra 2016 gjaldt dette også 
våre 5.600 slam-abonnenter. 

Etter overtakelsen har HIM jobbet målbevisst 
for å kvalitetssikre registrene, noe som har gitt 
et mer rettferdig gebyrsystem der alle bidrar.
De siste årene har vi også reforhandlet eller 
lyst ut de aller fleste store kontraktene, noe 
som har gitt rimeligere tjenester.

HIM stiller alltid strenge krav til miljø og 
kvalitet. På den måten kan vi garantere at 
tjenestene holder en høy miljøstandard, og at 
de ansatte hos våre leverandører har ordnede 
lønns- og arbeidsforhold.

Til høsten vil alle få utlevert beholder for inn-
samling av glass- og metallemballasje.
Dette gjør vi for å øke servicen og for at det 
skal være lettere å være miljøvennlig i hverd-
agen! Det er ikke forventet at gebyret vil øke 
som følge av ny ordning.

HIM har altså tilrettelagt for gode og miljø-
vennlig renovasjonstjenester i 10 år. Men job-
ben starter hjemme hos deg, og vi håper på et 
fortsatt godt samarbeid også det neste tiåret.

Sammen med deg jobber vi hver dag for et 
bedre miljø! 

10 år

I år feirer HIM ti år! Hurra! løpet av disse årene har vi jobbet mål-
bevisst for å gi deg god service og kostnadseffektive ordninger som 
holder høy miljøstandard. Her er et lite tilbakeblikk:

     sammen for 
et bedre miljøøøøoøøøøøøø!
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Ikke glem oss!
  

Når du kildesorterer foredler du avfallet til 
en råvare som benyttes i produksjon av nye 
varer. Det stilles svært strenge kvalitets-
krav til avfallet, og det er derfor viktig at 
det sorteres riktig.

Eksempelvis skal ikke alle typer glass 
og metall kastes i den nye beholderen. 
Innsamlingsordningen er kun beregnet 
for emballasje. Annet metall og glass skal 
leveres til et av våre betjente mottak. 

For å forhindre at det kastes gryter, 
postkasser og annet avfall i beholderne vil 
disse være låst og kun ha et innkasthull 
i lokket. Lokket vil åpnes automatisk ved 
tømming på renovasjonsbilen.

HIM håper at den nye ordningen vil føre 
til bedre sortering slik at vi kan holde 
renovasjonsgebyret lavt.

Snart får du beholder til 
emballasje for glass og metall
Til høsten får alle våre abonnenter 
utlevert beholder for innsam-
ling av emballasje av glass og 
metall. Dette gjør vi for å øke 
servicen og gjøre det enklere 
for deg å være miljøvennlig i 
hverdagen.

     sammen for 
et bedre miljøøøøoøøøøøøø!

Husk å sortere emballasje 
av glass og metall.

Husk at også emballasje av 
glass og metall kan gjenvinnes 

til nye, fine ting.
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Kildesortert avfall blir til nye råvarer. Disse 
kan HIM selge, i motsetning til usortert 
avfall. Det er også langt mindre ressur-
skrevende å lage nye varer av gjenvunnet 
materiale enn av jomfruelige råvarer. Kilde-
sortering er altså bra for miljøet og bidrar 
til at HIM kan holde din renovasjonsavgift på 
lavest mulig nivå.

Dersom alt blir godt sortert ville innbyg-
gerne i HIM-kommunene kunne sortert ut 

drøyt 4000 tonn mer. Bare potensialet for 
matavfall er på over 2000 tonn. Ved bedre 
sortering vil kostnadene kunne bli redusert 
med cirka 1,5 millioner kroner i året.

I 2016 ble litt mer enn halvparten av det 
innsamlede avfallet levert som restavfall.
I 2030 vil EU og Norge trolig ha krav om 70% 
materialgjenvinning. Dette er en av årsak-
ene til at HIM innfører ny henteordning for 
emballasje av glass og metall til høsten.

HIM har gjennomført plukk-
analyse av innsamlet restavfall
HIM gjennomførte nylig en plukkanalyse av restavfallet til våre 
abonnenter. Vi er godt fornøyd med at vi fant lite papir og ingen 
glassflasker, men mange kan bli flinkere til å sortere – særlig 
matavfall og emballasje av plast.
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Ditt matavfall er en lokal ressurs!

HIM har gjennomført plukk-
analyse av innsamlet restavfall

Miljøvennlig kompost lages av matav-
fall, rent trevirke og hageavfall. Dette er 
hygienisert, næringsrik gjødsel som ikke 
lukter eller inneholder ugressfrø.
HIM har følgende kompostprodukter for 
salg:

HIM- MatKompost: Svært næringsrik 
gjødsel. Selges på Toraneset og i Etne.

HIM- MatJord: Matkompost som er tilsatt 
sand slik at du kan plante rett i den. 
Selges på Toraneset og i Etne.

HIM- HageKompost: Næringsrik gjødsel. 
Selges på Årabrot Miljøpark.

HIM HageJord: HageKompost tilsatt sand 
slik at du kan plante rett i den. 

Alle som kjøper kompost og jordprodukter 
fra HIM får med en varedeklarasjon. Det 
er viktig at alle leser denne for å sette seg 
inn i næringsverdier og riktig bruk.

Våren er her og HIM har nå næringsrik kompost og miljøvennlige 
jordprodukter rimelig til salgs, det koster bare rundt 600 kroner 
for 1.000 liter. Produktene selges fra våre anlegg på Årabrot, 
Toraneset og i Etne. 

HIM har rimelig og miljøvennlig 
kompost og jordprodukter til salgs

Sikting og klargjøring av Hagekompost ved Årabrot Miljøpark.
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Avfallsbransjen preges av stadig strengere 
krav til sortering, og at avfallet som sorteres 
må ha god kvalitet. Det er også kommet nye 
krav om at en rekke avfallstyper skal opp-
bevares under tak. I tillegg har bruken av 
Toraneset Miljøpark tatt seg kraftig opp de 
siste årene. 

HIM har derfor oppgradert sorteringsområdet 
vesentlig og ansatt en egen servicemedarbei-
der som skal hjelpe deg med å sortere riktig. 
Han heter Alexander Dahl!

Hans inntrykk er at de fleste ønsker å 
sortere mest mulig og at mange er flinke 
til dette. Han setter også pris på at mange 
kommer og spør. 

Alexander er utdannet landbruksmekan-
iker, slik at han er godt kjent med ved-
likehold og bruk av de mange maskinene 
ved anlegget. På fritiden trives han godt i 
naturen; trening, fiske, jakt og friluftsliv.

Alexander Dahl har vært ansatt i HIM i ca. et år og stortrives! Til daglig 
treffer du på han når du leverer avfall på Toraneset Miljøpark. Alexander 
sin viktigste oppgave er å veilede deg slik at avfallet sorteres riktig.

Portrett: Alexander Dahl
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Grønt Punkt Norge har administrert Retur-
kartonglotteriet siden 1997. Alle som skyller, 
bretter og stapper drikkekartonger deltar i 
lotteriet. Hvert år trekker de ut 124 vinnere 
som deler en pott på 1,6 millioner kroner. 
4 av disse vinner 100 000 kroner, mens de 
resterende vinner 10 000 kr hver. Denne 
gangen var det Gunn Lie fra Haugesund 
som vant 10 000 kroner, og i fjor høst hadde 
vi en lokal vinner fra Vindafjord. Siden 2011 

har HIM hatt 9 vinnere som alle har vunnet 
10 000 kr hver.

Visste du at..
• Utsortert papir fra HIM blir presset til 
baller og solgt til Smurfit Kappa sin papir-
fabrikk i Nederland?
• Der blir papiret vasket, tromlet og presset 
til nye papp- og papirprodukt i løpet av ca. 
30 minutter.

Gunn Lie ble nylig trukket ut som vinner i Returkartonglotteriet, og 
kan nå feire en premie på 10 000 kroner. Lykkeloddet hadde hun laget 
av tomme drikkekartonger. HIM gratulerer! 

Gunn Lie vant 10 000 kr i 
returkartonglotteriet
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Abonnenter som ikke har fått utlevert poser 
eller sekker må kontakte HIM innen 1. juni. 
Alle husholdninger skal ha én enhet med 
matavfallsposer og en rull med plastsekker.
Matavfallsposene er laget for å brytes ned i 
komposteringsprosessen og har begrenset 
holdbarhet. Har du gamle poser igjen, kan 
disse brukes dersom kvaliteten fortsatt er 
god.

Jobben med å levere ut de 48.000 matav-
fallsposene og plastsorteringssekkene er 
i år utført av Vepro i Tysvær, som under-
leverandør for RenoNorden AS. HIM er 
svært fornøyd med måten jobben er utført 
på, og synes samtidig det er bra at vi på 
denne måten kan støtte en lokal sysselset-
tingsbedrift som gir mulighet for tilrettelagt 
arbeid.

HIM har levert ut matavfalls-
poser og plastsorteringssekker
Matavfallsposer og sekker til plastemballasje er nå levert til 
alle våre abonnenter. Posene er lagt oppå, eller i nærheten av 
dine avfallsbeholdere, på dørmatta eller ved postkassen.

Utlevering av bioposer og plastretursekker nord i Haugesund. Fra venstre: Svein Magne Øvrebø, 
Steinar Steinsland og Christina Neverdal.
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Bakgrunnen for nybygget er 
blant annet nye krav. Mottaks-
området vil være bemannet slik 
at vi kan yte bedre service og 
veiledning til våre besøkende.
Mottaket ble offisielt åpnet lørdag, 22. april 
av ordføreren i Vindafjord, Ole Johan Vierdal. 
Til stede var også styreleder i HIM, Arild 
Karlsen, samt representanter fra ledelsen 
og de ansatte i HIM. Noen besøkende fikk 
også med seg begivenheten!

Ordfører Vierdal er stolt av jobben de 
ansatte i HIM utfører og mener at Torane-
set Miljøpark er blitt et fantastisk anlegg.
Dessverre er ikke alle klar over hvor fint og 
publikumsvennlig det er blitt her. Anlegget 

er derfor vel verdt et besøk, og i mange 
tilfeller kan det være raskere å kjøre til 
Toraneset enn Årabrot. Dette gjelder for 
eksempel for innbyggere i Aksdalsområ-
det. 

Den første besøkende etter at snoren var 
klippet var Martin Vestbø fra Sandeid. Han 
besøker Toraneset regelmessig og er godt 
fornøyd med anlegget. Vestbø fikk i den 
anledning overlevert blomster av Adm. dir. 
Gro Staveland. Det var ellers en travel dag 
med mange besøkende. Disse fikk servert 
kake og kaffe så stemningen var god!

Mottaksbygget er på 400 m2 og har også 
to binger til kompostprodukter. Skattkam-
meret er flyttet til det nye bygget. GL- 
Prosjektservice har hatt hovedentreprise.

Toraneset Miljøpark har fått nytt og betjent 
mottak for farlig og elektrisk avfall

Ordføreren i Vindafjord Ole Johan Vierdal 
sto for åpningen av det nye mottaket.

Den første besøkende på mottaket, Martin Vestbø, fikk overlevert 
blomst av Adm. dir., Gro Staveland. I bakgrunn Alexander Dahl, som er 
ansvarlig for mottaket og sorteringsområdet.
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Hvis du ikke har fått slik info. må du kontakte 
HIM. Da kan du få avklart om HIM har regis-
trert anlegget ditt og sikre at tømming blir 
utført til rett tid.

Når tømmes anlegget?
Slamavskiller for husholdninger tømmes hvert 
2. år, og hytter hvert 4. år. Minirenseanlegg og 
tette tanker tømmes årlig. Firmaet SJT Miljø 
utfører tømming på vegne av HIM.

SJT varsler om ordinær tømming ca. 2 uker på 
forhånd. Med varselet følger praktisk informa-
sjon blant annet om at anlegget må gjøres lett 
tilgjengelig. Dersom anlegget ikke er klargjort, 
slik at renovatøren får utført arbeidet, kan det 
faktureres et tilleggsgebyr for bomtur.

Ved behov for tømming utenom oppsatt 
tømmeplan må dette bestilles hos HIM. Slik 
tømming utføres da i løpet av 14 dager.

Ved akutte behov må HIM kontaktes i vanlig 
åpningstid. På kveldstid og i helgene kan 
nødtømming bestilles direkte hos SJT, vaktte-
lefon nr. 982 98 366.

Ekstratømming og nødtømming faktureres
etter de satsene som fremgår på våre nettsi-
der. Legg merke til at ekstra– og nødtømmin-
ger ikke forskyver ordinære tømminger.

Slamavgiften faktureres sammen med avgift 
for renovasjon hvert halvår uavhengig av tøm-
metidspunkt.

HIM har overtatt ansvaret for 
tømming av slam/septik
HIM har overtatt ansvaret for tømming av septiktanker for eier-
kommunene. Alle abonnenter som har privat slamavskiller, tett 
avløpstank eller minirenseanlegg skal ha fått brev fra HIM med 
informasjon om sitt anlegg.

Fra venstre: John Helge Kristiansen (SJT), Kristian Wathne (SJT) , Elisabeth Vassbrekke (HIM).
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Støtten til ryddedugnad er rettet mot av-
fall som ikke hører hjemme i naturen. 
«Naturlig» avfall som løv, tang, greiner og 
kvist er ikke omfattet av ordningen. Vel-
foreninger, frivillige organisasjoner, lag og 
grupper kan søke. 

Den beste måten å unngå at avfall havner i 
naturen, er å ta vare på eget avfall og levere 
det inn til gjenvinning. I tillegg oppfordrer 
HIM alle til å ha med seg en liten «rydde-
pose» på tur. 

Sammen jobber vi for et bedre miljoø!

HIM støtter lokale 
ryddedugnader!
Plast og herreløst avfall er et stadig økende miljøproblem. 
HIM støtter derfor lokale ryddeaksjoner ved at innsamlet 
avfall kan leveres kostnadsfritt til oss etter forutgående 
søknad. Søknadsskjema finnes på www.him.as.



Årabrot Miljøpark
Mandag, tirsdag, torsdag og fredag  08:00-15:00
Onsdag     08:00-19:00
Lørdag     09:00-14:00

Toraneset Miljøpark
Mandag, tirsdag, onsdag og fredag  08:00-15:00
Torsdag     08:00-19:00
Lørdag     09:00-14:00

Etne Miljøstasjon   
Mandag og onsdag    15:00-19:00
Lørdagsåpent - se våre nettsider.

HIM IKS 
Haraldseidvågen 288, 5574 Skjold
post@him.as • 52 76 50 50

HIM vil ha mobile mottak på Boknaberg, Muslandsvåg, Vikedal og Slåttevik 
i løpet av våren og høsten. For datoer og klokkeslett se www.him.as. 
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